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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om en översyn av luftfartslagen 
i syfte att säkra möjligheten till upphandling av kvalitativa och kostnadseffektiva 
flygledningstjänster och tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
Sverige är ett avlångt och glest befolkat land och är därför beroende av en fungerande 
flygtrafik och ett adekvat utbud av flygplaster. Det handlar både om tillgänglighet för 
passagerare och om näringslivets behov samt om räddning och beredskap.  

Idag finns stora utmaningar kring finansieringen av flera flygplatser, där enskilda 
kommuner och regioner åtagit sig ett stort ansvar i sin landsdel. För flera flygplatser är 
den ekonomiska situationen mycket ansträngd och åtgärder för ökat stöd är välbehöv-
liga. Det är mot den bakgrunden positivt att en översyn har gjorts av det svenska flyg-
platssystemet.   

Frågorna är komplexa och i vissa delar saknas fortfarande långsiktiga lösningar. En 
fråga som utredningen inte berört och som behöver belysas är frågan om flygledning.   

En högkvalitativ och kostnadseffektiv flygledning är en viktig grundsten för ett 
fungerande flygplatssystem. För att garantera fortsatt innovation, fysisk närvaro och en 
rimlig kostnadsbild bör konkurrensförutsättningarna framåt tydliggöras.    

Konkurrensutsatt flygledning är utbrett i Europa och förekommer både vid icke-
statliga flygplatser, så som i Sverige, som vid offentligt ägda flygplatser av alla olika 
storlekar. Exempelvis Köpenhamns flygplats och Heathrow är två av många flygplatser 
som använder effektiv upphandling av flygtrafikledning i konkurrens. Erfarenheterna 
vad gäller kvalitet och kostnader har visat sig vara mycket goda.    

Det bör därför klargöras att ett ökat statligt åtagande för flygplatserna framåt, såsom 
utredningen föreslår, inte bör få inverka negativt på respektive flygplats möjligheter att 
hitta de bästa lösningarna för deras behov. Tvärtom borde möjligheten att upphandla 
leverantörer av flygledning i konkurrens omfatta alla flygplatser, även de statliga. För 



 
 

2 

att samtliga flygplatser ska ha friheten att göra ett kostnadsmedvetet val krävs dock en 
förändring av luftfartslagen.   
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